Keyword: mysticism elements, Law of Buton, parable, Wolio

A. Pendahuluan
Sekurang-kurangnya terdapat tiga

versi yang menginformasikan angka tahun
sejarah permulaan masuknya ajaran Islam
di Kerajaan Buton, yaitu tahun 850 H (1412
M), tahun 933 H (1533 M), dan tahun 948
H (1542 M). Dari ketiga versi tersebut,

versi yang paling tua dan jelas sumbernya
adalah angka tahun 948 H (Silsilah
Bangsawan Buton, 1267 H). Sumber tersebut
menginformasikan bahwa Syekh Abdul
Wahid yang berasal dari Johor datang ke
Buton tahun 948 H (1542 M) dengan tujuan
menyebarkan agama Islam. Pada masa itu,